广外学〔2008〕58号
关于2008年国家奖学金、励志奖学金和国家助学金
评审工作的紧急通知

各学院学工办：

根据广东省财政厅、广东省教育厅文件《关于下达2008年普通本科高校和高等职业学校国家奖学金国家励志奖学金和国家助学金预算的通知》（粤财教〔2008〕193号），结合我校实际情况，现将我校2008年度国家奖学金、国家励志奖学金和国家助学金的评审工作通知如下：

一、评审范围和条件

（一）国家奖学金

1．评审范围：全日制本科学生（含第二学士学位）。

2．条件：

（1）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（2）自觉遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

（3）诚实守信，道德品质优良；

（4）二年级以上（含二年级），在2007—2008学年度综合测评中综合一等奖学金获得者。
（二）国家励志奖学金

1．评审范围：全日制本科学生（(含第二学士学位)。

2．条件：

（1）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（2）遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

（3）诚实守信，道德品质优良；

（4）家庭经济困难，生活俭朴；

（5）二年级以上（含二年级），在2007—2008学年度综合测评中奖学金获得者（含综合和单项）。
（三）国家助学金

1．评审范围：全日制本科(含第二学士学位)学生。

2．条件：
（1）热爱社会主义祖国，拥护中国共产党的领导；

（2）自觉遵守宪法和法律，遵守学校规章制度；

（3）诚实守信，道德品质优良；

（4）勤奋学习，积极上进；

（5）家庭经济困难，生活检朴；

（6）承诺定期参加学校组织的公益劳动或集体活动。

（四）其他要求

1．同一学年内，获得国家奖学金的家庭经济困难学生可以同时申请并获得国家助学金，但不能同时获得国家励志奖学金。

2．同一学年内，申请国家励志奖学金的学生可以同时申请并获得国家助学金，但不能同时获得国家奖学金。
3．在同一学年内，申请并获得国家助学金的学生，可同时申请并获得国家奖学金或国家励志奖学金。

二、推荐名额及金额
（一）国家奖学金：(政管学院2名)
（二）国家励志奖学金：(政管学院29名)
（三）国家助学金：(政管学院135名)
三、评审基本要求、评审时间、发放方式
（一）基本要求

国家奖助学金和国家励志奖学金由国家出资设立。其中，国家奖学金用于奖励高校全日制本专科（含高职、第二学士学位）学生中特别优秀的学生；国家励志奖学金用于奖励资助高校全日制本专科(含高职、第二学士学位)学生中品学兼优的家庭经济困难学生；国家助学金用于资助高校全日制本专科（含高职、第二学士学位）在校生中的家庭经济困难学生。国家奖助学金和国家励志奖学金充分体现党和国家对经济困难学生的关怀和重视。请各学院准确把握政策，依照申请条件，严格把关，本着公开、公平、公正的原则，将初审合格学生名单在本学院范围以适当的方式向全体师生公示，防止评审工作中的不正之风，杜绝弄虚作假。

（二）评审时间

请各学院于10月31日（星期五）下午5时前上报评审结果。其中《普通高等学校国家奖学金审批表》（附件1）、《2008年度普通高等学校国家奖学金获奖学生初审名单表》（附件2）、《2008年度普通高等学校国家励志奖学金获奖学生初审名单表》（附件3）电子文本发送到学生处陈红霞、毕建永老师办公邮箱，纸质文本交到学生处思政科（南校区行政楼116室，北校区行政楼105室）；《2008年度普通高等学校国家表》（附件4）电子文本发送到学生处陈哲老师办公邮箱，纸质文本交到学生处济困助学办公室南校区行政楼116室，北校区行政楼107室）。各项材料纸质文本要求学生用黑色签字笔签名并加盖学院公章。
根据教育厅安排，本次评审时间紧急，请各学院务必在规定时间内上报各项材料，
学生处汇总后将于11月1日至3日在校园网上公示。
（三）发放方式

1.国家奖学金、国家励志奖学金由学校一次性通过银行打入学生帐户。

2.国家助学金由学校根据校区按以下方式打入学生的饭卡：

（1）南校区：由获得国家助学金的学生事先填写一卡通卡号并签名确认后，由大学城一卡通公司分两次直接按卡号划入学生一卡通，每次1000元。同学们可在以下日期后查询，第一次查询时间：2008年11月6日后，第二次查询时间2009年3月中旬左右（具体时间另行通知）。
（2）北校区：分两次办理，每次1000元。第一次办理时间：2008年11月5 日－7日；第二次2009年3月中旬左右（具体时间另行通知）。获得国家助学金的学生必须在规定的时间内，携带学生证和饭卡到学生第一饭堂饭卡管理处办理发放手续并签名确认。
                                                                学生工作（处）

     2008年10月24日
PAGE
3